

توقع ما از شما

حرف اول

آیا تا به حال مقاله یا نوشته‌ای که برای چاپ در مجله مناسب باشد، نوشته‌اید؟ اصلاً به فکر نوشتن مقاله و ارسال آن برای چاپ در مجله افتاده‌اید؟ فکر می‌کنید یک مقاله‌ی خوب و

یا مسئله‌ای مناسب برای چاپ چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟ چه زمانی را باید صرف کرد تا نوشته، قابل چاپ باشد؟ در این مجال می‌خواهم راجع به این موضوعات با هم چند دقیقه‌ای را سپری کنیم. اول این‌که بنده به عنوان سردبیر و هم‌هی دست‌اندرکاران و اعضای هیئت تحریریه مجله توقع داریم که شما به عنوان مخاطبین اصلی مجله دست به قلم برده و بنویسید و باور کنید هیچ موضوعی به اندازه این ما را خوشحال نمی‌کند که مشاهده کنیم مقاله‌ای را دانش‌آموزی نوشته و برای ما ارسال کرده است و ما حداکثر توان خود را به کار می‌بریم تا اگر احیاناً اشکالاتی در مقاله هست، برطرف کرده و مقاله به نام همان شخص به چاپ برسانیم - البته این امر بارها در مجله اتفاق افتاده است - اما متأسفانه این توقع ما از طرف شما برآورده نشده و ما همچنان چشم براه مقالات و نوشته‌های شما هستیم. دوم این‌که توقع ما از شما در حد شما بوده و فقط همین که وقت بگذارید و دست به قلم برده و نوشته‌ای را تهیه کرده و برای ما ارسال کنید، برای ما بسیار مهم بوده و ما را خوشحال خواهید کرد.

ولی در هر صورت برای نوشتن یک مقاله باید به نکات زیر توجه کنید و بعداً خواهید دید، آن‌طور هم که تصور می‌کردید کار بسیار سختی نیست.

۱. اولین شرط نوشتن، مطالعه و تحقیق است و این‌که باید راجع به موضوعی که در نظر دارید، حداقل یکی دو کتاب مطالعه کرده باشید و به آن موضوع باید احاطه داشته باشید.

۲. مقاله شما باید شامل مقدمه، متن اصلی و نتیجه‌گیری باشد - که البته گاهی اوقات متن اصلی و نتیجه‌گیری با هم ارائه می‌شوند - در مقدمه معمولاً اهداف مقاله و مخاطبین آن و این‌که موضوع ارائه شده در چه زمینه‌ای و مربوط به چه مبحث یا کتاب درسی است قید می‌شود مگر این‌که نام مقاله و عنوان آن گویای این مطالب باشد.

۳. شما باید در مقاله‌ی خود از اصطلاحات و واژه‌هایی استفاده کنید که مخاطبین شما با آن‌ها آشنا هستند و اگر مقاله یک موضوع درسی را شامل می‌شود حتی الامکان از نمادها و رسم‌الخط کتاب درسی استفاده شود.

۴. می‌توانید برای نگارش مقاله از دبیران محترم خود کمک گرفته و از ایشان بخواهید منابع خوب برای مطالعه به شما معرفی کنند.

شاید یکی از بهترین ساده‌ترین مقالاتی که می‌توانید برای ما ارسال کنید، خاطرات شما از کلاس‌های درس ریاضی و معلمین محترم ریاضی است. این خاطرات می‌تواند بسیار آموزنده و در عین حال سرگرم‌کننده باشد.

همین‌طور، بعضی وقت‌ها به یک مسئله جالب برمی‌خورید که راه‌حل بسیار جالبی برای آن می‌یابید، می‌توانید آن مسئله را همراه با راه‌حل آن برای ما ارسال کنید.

به هر صورت شروع کردن به نگارش، مهم‌ترین قسمت کار است و شما اگر علاقه دارید نوشته خودتان با نام خودتان در مجله چاپ شود شروع کنید!

به امید این‌که مقاله‌های شما و دبیران محترم شما همه‌ی صفحات مجله را شامل شود. و با آرزوی

موفقیت و شادکامی در سال جدید برای همه‌ی شما عزیزان، ان‌شاء... در پناه خداوند متعال و

مورد تأییدات حضرت ولی‌عصر(ع) باشید.

سردبیر